§ 1o Os saldos médios de que trata o caput deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), quando des-
tinados a financiamentos realizados à taxa de juros de 3,0% a.a. (três
inteiros por cento ao ano) no âmbito do Grupo "C";

II - R$ 32.500.000,00 (trinta e dois milhões e quinhentos mil
reais), quando destinados a financiamentos realizados à taxa de juros
de 1,5% a.a. (um inteiro e cinco décimos por cento ao ano);

III - R$ 47.500.000,00 (quarenta e sete milhões e quinhentos
mil reais), quando destinados a financiamentos realizados à taxa de
juros de 3,0% a.a. (três inteiros por cento ao ano), excetuando-se
aqueles constantes do item I retro;

IV - R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), quando des-
tinados a financiamentos realizados à taxa de juros de 4,5% a.a.
(quatro inteiros e cinco décimos por cento ao ano);

V - R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais), quando des-
tinados a financiamentos realizados à taxa de juros de 5,5% a.a.
(cinco inteiros e cinco décimos por cento ao ano);

§ 2o As operações de financiamento ao amparo desta Por-
taria, quando prorrogadas com base em decisão do Governo Federal,